
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ Karaoke, 

Giấy phép điều chỉnh Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke 

trên địa bàn thành phố Phủ Lý, huyện Lý Nhân 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2019 của Chính phủ 

quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường; Nghị định số 

148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh 

dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường; 

Căn cứ Quyết định số 23/2022/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Nam; 

Căn cứ Quyết định số 1751/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Hà Nam về việc ủy quyền cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện cấp, 

điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ 

trường trên địa bàn tỉnh Hà Nam; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Văn hoá. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke, Giấy phép 

điều chỉnh Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke cấp cho các cơ sở (có 

danh sách kèm theo) trên địa bàn thành phố Phủ Lý, huyện Lý Nhân. 

Lý do thu hồi: Theo nguyện vọng của các cơ sở xin dừng hoạt động kinh 

doanh dịch vụ karaoke và đã tự nguyện giao nộp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện về 

ANTT cho cơ quan công an nơi cấp (theo công văn số 1265/CAH-QLHC ngày 

22/10/2024 của Công an huyện Lý Nhân về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều 

kiện an ninh, trật tự; công văn số 1912/CATP ngày 09/12/2024 của Công an Thành 

phố Phủ Lý về việc cơ sở kinh doanh có điều kiện về ANTT ngừng hoạt động kinh 

doanh). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trong thời hạn 5 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định thu hồi Giấy phép đủ 

điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke, Giấy phép điều chỉnh Giấy phép đủ điều kiện 

UBND TỈNH HÀ NAM 
SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Số:           /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nam, ngày         tháng 01 năm 2025 



kinh doanh dịch vụ karaoke, chủ hộ kinh doanh phải nộp Giấy phép về Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch (qua phòng Quản lý Văn hóa). 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Văn hoá, Thanh tra Sở, 

Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Phủ Lý, huyện Lý Nhân và các hộ kinh doanh 

karaoke có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Giám đốc Sở (để b/c); 

- Công an tỉnh; 

- UBND thành phố Phủ Lý, huyện Lý Nhân ; 

- CA thành phố Phủ Lý, huyện Lý Nhân (gửi CA 

cấp xã có cơ sở karaoke bị thu hồi); 

- Thanh tra Sở; 

- Văn phòng Sở (đăng Cổng TTĐT); 

- Phòng TC-KH thành phố Phủ Lý, huyện Lý Nhân; 

- UBND các xã, phường: Châu Sơn, Chân Lý, 

Tiến Thắng; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, QLVH. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Ngô Thanh Tuân 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DANH SÁCH CƠ SỞ THU HỒI GIẤY PHÉP ĐỦ ĐIỀU KIỆN 

KINH DOANH DỊCH VỤ KARAOKE, GIẤY PHÉP ĐIỀU CHỈNH GIẤY PHÉP 

ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DỊCH VỤ KARAOKE TRÊN ĐỊA BÀN 

THÀNH PHỐ PHỦ LÝ, HUYỆN LÝ NHÂN 

(kèm theo Quyết định số: ……./QĐ-SVHTTDL ngày ……/01/2025 của Sở VHTTDL 

về việc thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ Karaoke, 

Giấy phép điều chỉnh Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ Karaoke trên địa bàn 

thành phố Phủ Lý, huyện Lý Nhân) 
 

STT Tên, biển hiệu, địa chỉ hộ kinh doanh bị thu hồi Giấy phép 

I. THÀNH PHỐ PHỦ LÝ 

1 

Thu hồi Giấy phép số 96/GP-SVHTTDL ngày 11/9/2024 do Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch cấp cho hộ kinh doanh ông Mã Trung Dũng; biển hiệu 

kinh doanh: Karaoke Đài Trang; địa chỉ kinh doanh: TDP Do Nha, phường 

Châu Sơn, thành phố Phủ Lý, tỉnh Hà Nam. 

II. HUYỆN LÝ NHÂN 

1 

Thu hồi Giấy phép số 82/GP-SVHTTDL ngày 16/8/2024 do Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch cấp cho hộ kinh doanh ông Trần Đình Bảo; biển hiệu 

kinh doanh: Karaoke Bến Đò Xưa; địa chỉ kinh doanh: xóm 1 Nhân Thắng, 

xã Tiến Thắng, huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam (nay là thôn 3 Nhân 

Thắng, xã Tiến Thắng, huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam. 

2 

Thu hồi Giấy phép số 27/GP-SVHTTDL ngày 11/7/2016 do Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch cấp cho hộ kinh doanh Bà Nguyễn Thị Loan; biển hiệu 

kinh doanh: Karaoke Ba Chum Đức Đại; địa chỉ kinh doanh: xã Chân Lý, 

huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam. 

 


		2025-01-10T14:32:29+0700


		2025-01-10T14:50:58+0700


		2025-01-10T15:06:20+0700


		2025-01-10T15:06:20+0700


		2025-01-10T15:06:20+0700




